



JydskeVestkysten

SAMMEN OM
DET LOKALE

AABENRAA

UDGAVE 8 · UGE 10 24. ARG. · NR. 66 · PRIS: 22,00 KR. (FRA 10,54 VED ÅRSABONNEMENT) **JV.DK**



Abba-kopier styres fra Fanø



Monrad og Rislund - nu med øl

PARYKKER
Professionel, individuel tilpasning af parykker.
Stort udvalg af både parykker og tørklæder.
Lena kører også ud til institutions- og hjemmebesøg

MENS CUT
DAME & HERRE PARYKKER

PARYK.NET
74 42 00 54
LENA
21 79 20 28

Søer kan spænde ben for salg af sommerland

Af Mette Thomsen
Tlf. 7211 4028, met@jv.dk

1 AABENRAA

Sommerland Syd-grunden er sat til salg, så boet efter den konkursramte forlystelsespark i Terkelsbøl ved Tinglev kan gøres endeligt op. Nu viser det sig imidlertid, at der på grunden er en forurening,

som Aabenraa Kommune har bedt kurator om at tage sig af, ligesom tre af fire søer i området med stor sandsynlig er omfattet af naturbeskyttelsesloven. Oveni er der tidligere observeret haletud-

ser fra den fredede løgfrø. Yngler den fortsat i området, vil en opfyldning være helt udelukket.

Det kan gøre et salg til ellers interesserede landmænd sværere. Maske umuligt.



Bibliotek besøgte mejeri

8-9 AABENRAA

To biblioteksmedarbejdere var taget ud på Arla Foods Kruså Mejeri for at fortælle de ansatte om bibliotekets mange digitale muligheder. For det er ikke alle, der er klar over, at biblioteket er mere end bare støvede bøger.

– Vi skal være en øjenåbner for folk og introducere dem for, hvad bibliotekerne kan. Vi er ikke bare bøger, vi er moderne med film, musik og mange andre tilbud, siger den ene af de to biblioteksmedarbejdere, Per Christensen, kommunikationskoordinator og tovholder for læring ved Aabenraa Bibliotekerne.

FOTO: CLAUD THORSTED

ER DU VORES NYE SOS VIKAR?

VI SØGER:

- Sygeplejersker • Social- og Sundhedsassistenter • Social- og Sundhedshjælpere
- til hjemmeplejen, plejecentre og psykiatrien.

SOS VIKAR har siden 1999 været aktiv på vikarsmarkedet og er blandt de største udbydere af personale til sundhedssektoren.

Se mere på www.sosvikar.dk

SOS VIKAR
Tlf. 5577 8208
sosvikar.dk

HOVEDKONTOR/SJÆLLAND: Frejsevej 8 · 4700 Næstved
JYLLAND: Torvet 1, 1. sal · 6800 Varde · FYN: Ørstedgade 12 B · 5000 Odense

DM SLUTSPIL 2013-2014

Fredag den 7. marts kl. 19.30 Kvartfinale 1
Tirsdag den 11. marts kl. 19.00 Kvartfinale 3
SE Arena, Vejens.

Dørene åbner 15 min før kampstart!
Køb din billet i forsalg på www.sonderjyske.dk - og spar 15 kr. i gebyr
Billetter kan også købes i Hovedstadens Billetcenter og i Vipens Hallerne

HOVEDSPONSOR: **Sydbank**

Velkommen til Sønderjyske!



HOCKEY-
FEST &
TRØJEAUKTION
FREDAG DEN
7. MARTS



8 ■ AABENRAA

AAB FREDAG 7. MARTS 2014 JYDSKEVESTKYSTEN

Top Seven: »Et liv - et håb«

Støttesang: Top Seven har indspillet en sang til fordel for Team Rynkeby Sønderjylland og Børnecancerfonden.

Af Stine Hygum
Tlf. 7912 4592, shp@jv.dk

Top Seven var i midt i februar samlet i Big Room Studio i Hoptrup, hvor de indspillede sangen »Et liv - et håb«. Sangen er skrevet af Michael Korup Sørensen fra Top Seven.

– Vi snakket om, at vi gerne ville gøre noget godt for andre, siger Peter Vollstedt fra Top Seven.

Han fik en henvendelse fra Christian Skovfoged, der skal køre til Paris sammen med Team Rynkeby Sønderjylland. Han spurgte, om de ville være med til et arrangement den 9. marts, hvor der skal samles penge ind til Team Rynkeby, der støtter Børnecancerfonden. Top Seven var med på ideen om at spille for velgørenhed.

500 cd'er

– Og så sagde Michael Korup Sørensen, at han havde et nummer, der kunne bruges,

som Team Rynkeby Sønderjylland kunne få, fortæller Peter Vollstedt.

Top Seven får lavet 500 cd'er med singlen »Et liv et håb«. Den bliver sat til salg den 9. marts på Harmonien i Haderslev i forbindelse med støttearrangementet.

– Alle penge, der kommer ind for cd'erne - de kommer til at gå videre. Der skulle gerne gå mindst 15.000 kroner, når produktionsomkostningerne er trukket fra til Team Rynkeby. Al overskuddet går til de kære børn, siger Peter Vollstedt.

FAKTA

Arrangementet

■ Støttearrangement på Harmonien er den 9. marts fra klokken 14-17. Billetterne koster 150 kroner og kan købes på Hotel Harmonien. Man kan også møde Stine Elbæk, Iryna Johansen og GodtGråt.

Mejeri er glad for nyt projekt

Biblioteksprojekt: HR-kordinator på Arla Foods Kruså Mejeri takkede straks ja til at få to medarbejdere fra biblioteket ud at infomere om dets digitale muligheder.

Af Nikolaj
Reinholt Johannessen
Tlf. 7211 4065, nrj@jv.dk

FAKTA

Biblioteksvaner

KRUSÅ: – Det er en win-win situation at få biblioteksprojektet herud på mejeriet, siger HR-kordinator for Arla Foods Kruså Mejeri, Birgit Høj Lorenzen, der ikke var et sekund i tvivl om at takke ja, da Aabenraa Bibliotekerne tilbød at komme ud på mejeriet to gange ugentlig, fange mejerimedarbejderne i deres pause og fortælle dem om bibliotekets mange gratis glæder, der ikke bare er bøger, men også musik, film og meget mere, der kan lånes over nettet.

Win-win

– Det er et spændende projekt at medvirke i. Vi får mere kompetente medarbejdere, bibliotekerne får flere læsere. Og forhåbentlig stifter flere af vores medarbejdere bekendtskab med glæden ved at læse, siger HR-kordinator og forklarer, at Arla i forvejen bestræber på at uddanne alle sine ansatte til et niveau, der svarer til en 9-klasses afgangseksamen. Det gøres blandt andet gennem kurser, men projekter som dette er da helt klart med til at hjælpe folk på vej, mener hun.

Ikke tilfældigt

Grunden til at biblioteks-fremstødet er på Arla

Foods Mejeri Kruså er, at undersøgelse peger på, at ufaglærte tilhører den gruppe, der benytter sig mindst af bibliotekernes mange muligheder.

Ifølge bibliotekar, Maiken Albertsen Zwoch, der er den ene af de to biblioteksmedarbejdere, der informerer arbejderne på mejeriet, skyldes det ikke, at biblioteket ikke har noget at tilbyde ufaglærte.

– Biblioteket er for alle. Vi kan se gennem spørgeskemaer, vi har sendt ud her på mejeriet, at biblioteket faktisk har det, de fleste efterspørg. Mange efterspørger for eksempel film, og den kan man jo låne hos os over nettet.



Biblioteksmedarbejder, Per Christensen, lokker med slik hver tirsdag.

Biblioteket er ar

Bibliotek: To medarbejdere fra Aabenraa Bibliotekerne stod klar i kantinen på Arla Foods Kruså Mejeri for at fortælle de ansatte om bibliotekernes mange digitale tilbud.

Af Nikolaj Reinholt
Tlf. 7211 4065, nrj@jv.dk

– Biblioteket rummer digitale tilbud, som mange borgere ikke er klar over. Derfor står vi i kantinen på Kruså Mejeri som en øjenåbner til de, der tror, at biblioteker bare er bøger og ikke mere, siger Per Christensen, kommunikationskordinator og tovholder for læring ved Aabenraa Bibliotekerne.

Digital introduktion

At biblioteket er rykket ud på netop mejeriet i Kruså er ikke en tilfældighed. Undersøgelse viser nemlig, at ufaglærte tilhører den gruppe, der besøger biblioteket mindst.

JobKlik.dk - nyt job med et klik



Indkaldelse til generalforsamling

Til andelshavere i Løjt Kirkeby vandværk
Der indkaldes hermed til ordinær generalforsamling
i Løjt Kirkeby Vandværk

mandag d. 24 marts kl. 19:00 i løjt forsamling

Dagsorden i henhold til vedtægter

1. Valg af dirigent og protokolfører
2. Formandens beretning
3. Kasserers beretning
4. Fremlæggelse af kommende års takstblad
5. Indkomne forslag
6. Valg til bestyrelse
7. Valg af suppleanter
8. Valg af revisor og revisor suppleant
9. Eventuelt

Forslag der ønskes behandlet på den ordinære generalforsamling, skal skriftligt indsendes til formanden senest 8 dage før generalforsamlingen afholdes. Intet forslag der ikke er optaget på dagsordenen, kan komme til afstemning på generalforsamlingen, men kan drøftes under eventuelt.

Bestyrelsen

50-års VOGNMANDSJUBILÆUM

Vognmand Henning Larsen i Høkerup kan fejre 50-års vognmandsjubilæum.

Det vil derfor glæde ham at se forretningsforbindelser samt venner af huset til reception.

lørdag d. 15. marts 2014 kl. 17.00
på Holbøl Landbohjem.





sdag og torsdag ansatte på Arla Foods Kruså Mejeri til en snak om bibliotekets mange digitale tilbud

Foto: Claus Thorsted

DIN MENING

Bruger du biblioteket? – Hvorfor?



IVAN KUCZRA PETERSEN, PAKKERIMEDARBEJDER PÅ ARLA FOODS MEJERI KRUSÅ

Jeg bruger ikke bibliotekerne – endnu. Måske ville jeg bruge dem, hvis der var et eller andet, jeg pludselig syntes var interessant. Men igen, man kan slå det meste op på nettet. Jeg tror, at bibliotekerne mangler at oplyse folk om, hvilke muligheder de her.



INGELISE JENSEN, PAKKERIMEDARBEJDER PÅ ARLA FOODS KRUSÅ MEJERI.

Det er længe siden, at jeg har været på biblioteket. Det var, da mine børn var mindre. Nu kan man få oplysninger fra så mange andre steder, for eksempel internettet, så jeg har ikke det samme behov længere.

ndet end støvede bøger

– Vi prøver denne her nye strategi, fordi vi må gå anderledes til værks for at fange andre målgrupper i stedet for bare at lave ting for dem, der kommer der i forvejen.

En af de mange interesserede Arla-medarbejder, der snakkede med biblioteksmedarbejderne, er kantineassistent Pia Schmidt fra Sønderborg.

– Jeg tænker, at bibliotekerne er gammeldags, og at jeg får rykkere, fordi jeg glemmer at aflevere bøgerne til tiden. Men efter snakken her, kan jeg godt se, hvor smart det er, med at man kan gøre det hele på nettet og slipper for at tage alle sine bøger med, når man skal ud at rejse.

Nu når biblioteket pludselig er lige ved hånden 24 timer i døgnet, og ikke et fysisk sted med begrænsede lukketider, har hun tænkt

”
De fleste skal bare lige introduceres. Så siger de »Hovsa, der er jo noget, jeg kan bruge. Og så er det endda gratis!«

MAIKE ALBERTSEN ZWOCH,
BIBLIOTEKAR

sig at kigge videre på dets mange muligheder.

Bibliotekar, Maike Albertsen Zwoch, der er den anden biblioteksmedarbejder på mejeriet, er glad for projektet og ser en fremgang, selvom det blot er anden gang de er her.

– De fleste skal bare lige introduceres. Og så siger de »Hovsa, der er jo noget jeg kan bruge. Og så er det endda gratis!«

HR-koordinator på Arla Foods Kruså Mejeri, Birgit Høj Lorenzen, var ikke i tvivl om at takke ja til projektet.

– Det er et spændende projekt, hvor vi håber på, at vores medarbejdere kan opleve alle de glæder, bibliotekerne tilbyder.

Projektet, som er det første af sin slags, er støttet af Kulturstyrelsen og kører indtil udgangen af maj måned.



ARNO GORMSEN, MEJERiarBEJDER PÅ ARLA FOODS KRUSÅ MEJERI.

Jeg bruger bibliotekerne for lidt og får altid dårlig samvittighed, når jeg kører forbi et uden at gå derind. I stedet for at købe bøger, kunne man jo ligeså godt låne dem – men det får man jo bare aldrig gjort.

Jeg tror, at både jeg og andre ville bruge bibliotekerne lagt mere, hvis de brandede sig som værende mere moderne.